ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND

Sơn Nham, ngày    tháng 5 năm 2025

V/v cảnh báo lỗ hỏng bảo mật

nghiêm trọng tháng 3

Kính gửi:

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT-XH xã;

-  Công chức chuyên môn, NHĐKCT xã;

- Công an, BCHQS xã.

Thực hiện Công văn số 1185/UBND-VH,KH&TT ngày 07/5/2025 của

UBND huyện Sơn Hà về việc cảnh báo lỗ hỏng bảo mật nghiêm trọng tháng 3;

Chủ tịch UBND xã kính đề nghị Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã, Ủy ban

MTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã; yêu cầu các công chức chuyên

môn và người hoạt động không chuyên trách; Công an, BCHQS xã triển khai các nội

dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát, xác định máy tính có khả năng bị ảnh hưởng. Thực

hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn công mạng (thông tin tham

khảo tại phụ lục kèm theo - Tài liệu lưu hành nội bộ được gửi kèm theo Công văn

số 1870/CAT-ANM ngày 04/4/2025 của Công an tỉnh nêu trên).

2. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời, thường xuyên theo dõi thông tin cảnh

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin, an ninh

mạng để phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời liên hệ Công

an tỉnh (qua Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ

cao, số điện thoại 069.4309.485) để được hỗ trợ.

Yêu cầu các công chức chuyên môn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT..

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-12T07:47:55+0700

		2025-05-12T08:25:34+0700

		2025-05-12T08:25:34+0700

		2025-05-12T08:25:34+0700